ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2022 № 479-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Обеспечение
услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-
п «О переходе к формированию областного бюджета на основе
государственных программ Ивановской области» Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального
хозяйства населения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы»

раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:
цифры «1501268283,61» заменить цифрами «1541061438,08»;
цифры «1145978283,61» заменить цифрами «1185771438,08».
2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской

области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства
населения Ивановской области»:

2.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»
раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы
Ивановской области» цифры «993446720,92» заменить цифрами
«1033239875,39».

2.2. В пункте 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий
подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

слова «следующего мероприятия» заменить словами «следующих
мероприятий»;

consultantplus://offline/ref=3A2570B19CC45475D7ADC4F4C536BC8DA720EA59CD1BCB3495CC483053F11179D8167351EA770B9ED563D8CCFE9A91BEF3450F169BF6F9EA07832BD41Dp8M
consultantplus://offline/ref=3A2570B19CC45475D7ADC4F4C536BC8DA720EA59CD1BCB3495CC483053F11179D8167351EA770B9ED563D8CCFF9A91BEF3450F169BF6F9EA07832BD41Dp8M
consultantplus://offline/ref=C2D7A269A52ECCBCB855881E26B61471AA3A1E7DACACAA254F9B44F231416E6D9DD5F8ADB0226894D4378655E5A89B2AEEDC4BA733F5F58C8261B44Fj548M
consultantplus://offline/ref=C2D7A269A52ECCBCB855881E26B61471AA3A1E7DACACAA254F9B44F231416E6D9DD5F8ADB0226894D5338153E2A89B2AEEDC4BA733F5F58C8261B44Fj548M

дополнить подпунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Мероприятие «Субсидии теплоснабжающим организациям на

финансовое обеспечение затрат, связанных с приобретением угля, мазута,
используемых для производства тепловой энергии».

Мероприятие предусматривает обеспечение надежного
теплоснабжения потребителей на территориях муниципальных
образований Ивановской области, где для производства тепловой энергии
используются уголь, мазут, посредством предоставления субсидий
теплоснабжающим организациям в размере произведения разницы между
ценой угля, мазута, используемых для производства тепловой энергии,
установленной в договоре поставки угля, мазута, заключенном в
результате проведения торгов, закупки у единственного поставщика в
случае признания торгов несостоявшимися или без проведения торгов в
случае введения режима повышенной готовности или чрезвычайной
ситуации в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», и ценой угля, мазута,
используемых для производства тепловой энергии, учтенной
Департаментом энергетики и тарифов Ивановской области при
установлении тарифов на тепловую энергию, и объема угля, мазута,
используемых для производства тепловой энергии, в пределах
нормативных значений, учтенных Департаментом энергетики и тарифов
Ивановской области при установлении тарифов на тепловую энергию.

Субсидии предоставляются в соответствии с Порядком
предоставления субсидий теплоснабжающим организациям на
финансовое обеспечение затрат, связанных с приобретением угля, мазута,
используемых для производства тепловой энергии, утверждаемым
постановлением Правительства Ивановской области.

Срок реализации мероприятия - 2022 - 2023 годы.».
2.3. Таблицу раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели)

подпрограммы государственной программы Ивановской области» после
строки 1.1.1 дополнить строками 1.2 и 1.2.1 следующего содержания:

«1.2. М ер о п р и яти е
« С у б си ди и
теп л о сн аб ж аю  щ им
о р ган и зац и ям  на
ф и н ан со во е
о б есп ечен и е затрат ,
связан н ы х  с
п р и о б р етен и ем  угля,
м азута, и сп о л ьзу ем ы х
для  п р о и зво д ства
теп л о в о й  эн ерги и »

1.2.1. П о казател ь
« К о л и ч ество  п ереры вов
в теп л о сн аб ж ен и и
п отреби телей ,
связан н ы х  с
н едо статко м  то п л и ва
(уголь, м азут) в теч ен и е
о то п и тельн о го  п ери од а
2022  - 2023 годов»

ед. 0 0 -»

2.4. Пояснения к таблице раздела 3 «Целевые индикаторы
(показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской
области» дополнить подпунктом «а.1» следующего содержания:

«а.1) отчетные значения целевого индикатора (показателя)
Подпрограммы 1.2.1 определяются по данным управленческого учета,
осуществляемого Департаментом жилищно-коммунального хозяйства
Ивановской области.».

2.5. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы
государственной программы Ивановской области» изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 02.09.2022 № 479-п

№
п/п

Наименование основного
мероприятия/мероприятия/

источник ресурсного
обеспечения

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

П одпрограмма, всего 1109656633,90 1144738422,57 936498934,55 994949658,67 1033239875,39 332708241 ,13 332708241 ,13

бю дж етны е ассигнования 1109656633,90 1144738422,57 936498934,55 994949658,67 1033239875,39 332708241 ,13 332708241 ,13

- областной бю дж ет 1109656633,90 1144738422,57 936498934,55 994949658,67 1033239875,39 332708241 ,13 332708241 ,13

1. О сновное мероприятие
«О беспечение населения
Ивановской области
теплоснабж ением»

827755040 ,77 827774409,00 609726775,29 658025609 ,27 672068642,98 300000000,00 300000000,00

бю дж етны е ассигнования 827755040 ,77 827774409,00 609726775,29 658025609 ,27 672068642,98 300000000,00 300000000,00

- областной бю дж ет 827755040 ,77 827774409,00 609726775,29 658025609 ,27 672068642,98 300000000,00 300000000,00

1.1. М ероприятие «С убсидии
теплоснабжаю щ им
организациям на
возмещ ение
недополученны х доходов
от разницы м еж ду
утверж денны ми тарифами
на тепловую  энергию,
поставляемую
потребителям, и
утверж денны ми льготными
тарифами на тепловую
энергию, поставляемую
населению на нужды
отопления жилищ ного
ф онда и  приготовления
горячей воды с
использованием

827755040 ,77 827774409,00 609726775,29 658025609 ,27 632275488 ,51 300000000,00 300000000,00

внутридомовы х
инженерных систем
многоквартирного дом а»

бю дж етны е ассигнования 827755040 ,77 827774409,00 609726775,29 658025609 ,27 632275488 ,51 300000000,00 300000000,00

- областной бю дж ет 827755040 ,77 827774409,00 609726775,29 658025609 ,27 632275488 ,51 300000000,00 300000000,00

1.2. М ероприятие «С убсидии
теплоснабжаю щ им
организациям на
ф инансовое обеспечение
затрат, связанных с
приобретением угля,
мазута, используемы х для
производства тепловой
энергии»

39793154,47

бю дж етны е ассигнования - - - - 39793154,47 - -

- областной бю дж ет - - - - 39793154,47 - -

2. О сновное мероприятие
«О беспечение населения
Ивановской области
водоснабж ением  и
водоотведением »

281901593,13 316964013,57 313240400,00 321096422,31 342237310 ,55 32708241,13 32708241,13

бю дж етны е ассигнования 281901593,13 316964013,57 313240400,00 321096422,31 342237310 ,55 32708241,13 32708241,13

- областной бю дж ет 281901593,13 316964013,57 313240400,00 321096422,31 342237310 ,55 32708241,13 32708241,13

2.1. М ероприятие «С убсидии
организациям
водопроводно
канализационного
хозяйства и  организациям,
осущ ествляющ им горячее
водоснабж ение, на
возмещ ение
недополученны х доходов ,
образую щ ихся в результате
применения льготных
тарифов на горячее

281901593,13 316964013,57 313240400,00 321096422,31 342237310 ,55 32708241,13 32708241,13

водоснабж ение, холодное
водоснабж ение и (или)
водоотведение»

бю дж етны е ассигнования 281901593,13 316964013,57 313240400,00 321096422,31 342237310 ,55 32708241,13 32708241,13

- областной бю дж ет 281901593,13 316964013,57 313240400,00 321096422,31 342237310 ,55 32708241,13 32708241,13

3. О сновное мероприятие
«О беспечение населения
Ивановской области
коммунальными
ресурсами»

13531759,26 15827627,09 18933921,86 0 ,00 0,00

бю дж етны е ассигнования - - 13531759,26 15827627,09 18933921,86 0 ,00 0,00

- областной бю дж ет - - 13531759,26 15827627,09 18933921,86 0 ,00 0,00

3.1. М ероприятие «Гранты в
форме субсидий из
бю дж ета Ивановской
области в целях
возмещ ения
недополученны х доходов ,
образую щ ихся в результате
применения льготных
тарифов на горячее
водоснабж ение, холодное
водоснабж ение,
водоотведение и  тепловую
энергию, поставляемую
населению  на нужды
отопления жилищ ного
фонда и  приготовления
горячей воды с
использованием
внутридомовы х
инженерных систем
многоквартирного дома»

13531759,26 15827627,09 18933921,86 0 ,00 0,00

бю дж етны е ассигнования - - 13531759,26 15827627,09 18933921,86 0 ,00 0,00

- областной бю дж ет - - 13531759,26 15827627,09 18933921,86 0 ,00 0,00